

دیدگاه

آسیب شناسی رقابتهای انتخاباتی اصلاح طلبان

افشین صالحی تبار*

چندماه پیش در سخنرانیهای مربوط به حوادث کوی دانشگاه تهران یکی از دوستانی که ذهن خود را بیشتر از هر موضوع دیگری بر مباحث علمی متمرکز کرده و خود را کمتر در مباحث مختلف سیاسی اجتماعی درگیر می کند با فحش قاطع گفت: «این بحثها را بگذارید کنار، مسئله اصلی این است که اگر ۲۰ سال دیگر نقشان تمام کشایا همین امروز کجایش کم شد چیزی برای خوردن نمانده باشد». این نکته که با زبان ساده بیان شده بود موضوعی بود که بیشتر و هنرگوران دو اتفاق مهم خنیااس کشور در سال گذشته و به هنگام تفکر در زمینه اولیتهای امروز جامعه ایران با آن مواجه شده بودم.

اولین مرتبه زمانی بود که در ۱۶ آذر ۱۳۶۷ در دانشگاه صنعتی شریف از نزدیک شاهد این واقعه بودم که در تاریخ حکومتهای ایران یکو حکمران با عنوان و مرتبت رئیس جمهوری بدون هیچ مانع و محلودیت از پیش تعیین گردیده ای خود را در معرض سوالات شفاهی و کنترل نشده مردم کشور قرار داده و به پرسشهای جوانان دانشجوی پاسخ می گفت. در آن روز همه سوالات نسل جوان و خردمند جامعه پیرامون مسائل سیاسی می گذشت و برای من که در میان جمع نشسته بودم - و اتفاقاً خودم هم سوالی سیاسی انتخاب نموده بودم - به ناگهان این نگرانی پیش آمد که آیا در میان اینهمه دانشجوی که در صد عملدهای از آنها را محصلین هنر و اقتصادی تشکیل می دهند هیچ دغدغه ای در زمینه اقتصاد و کار و اشتغال و تولید و ... وجود ندارد و نباید از رئیس جمهور در این زمینه ها سؤال پرسید؟ اطلاع آن جلسه و اینکه از میان بیش از ۱۵ سوالی که با انتخاب تصادفی از میان جمع ایراد گردید هیچ کدام در زمینه مسائل اقتصادی نبود این نکته را به ذهن متبادر می ساخت که اولویت اول در زمینه مشکلاتی که از نظر دانشجویان نیز به اصلاح دارند مسائل سیاسی است.

مرتبه دوم که این موضوع بر ابرام مطرح گردید و این بار می توانستم نظر طیف وسیعتری از جامعه را مبنای نقیصات قرار دهم مطلع انتخابات شورای شهر بود که پس از یک دوره بحث بر سر اولویت «توسعه سیاسی» با «توسعه اقتصادی» عهده رقابتهای بر مسائل سیاسی متمرکز شد. در این میان من نیز در میان یکی از هیئت تبلیغاتی که بر رقابتهای بعد آنها در صحنه اجتماع رست بودند آن را اثبات کرد - بر وظیفه عمرانی و اقتصادی این شوراها تأکید می ورزید. این نکته البته در صورتی مطرح شد که شورای شهر در یک جامعه به ثبات رسیده با نهادهای مدنی پیشرفته مؤثر قبول همه می باشد لیکن نتایج انتخابات نشان داد که هن اغلب شهرها مردم اعتماد خود را تاثر سیاستمداران کرده و برای مثال در تهران همه ۱۵ نفر انتخابی دارای مشغولیتها و شهرتهای سیاسی بوده و به جز ۲ نفر سایر افراد صرفاً از حوزیه سیاست و بدون هیچ کار یا تخصص اقتصادی به اذهان عمومی راه پیدا کرده اند.

سخنگوی وزارت خارجه

آمریکا در واکنش به اعتراض اعضای هیات ایرانی گفت: وزارت خارجه آمریکا برای به حداقل رسانیدن مقررات بازجویی و تشخیص هویت مسافران ایرانی در فرودگاه های آمریکا، در حال مذاکره فشرده با وزارت دادگستری و اداره مهاجرت این کشور است.

به گزارش ایرنا، «جیمز روبین» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به لیغو همایش اسلام و مسیحیت در دانشگاه جورج تاون آمریکا به خاطر اعتراض هیات ایرانی گفت: «اعضای این هیات بر اساس قانون آمریکا در فرودگاه انگشت نگاری شده و مورد ستوال هیات اندیشمندان ایرانی در اعتراض به رفتار ناشایست مأموران اداره مهاجرت آمریکا در فرودگاه جان اف کندی، نیویورک، بعد از ظهر یکشنبه گذشته، این کشور را ترک کردند.

در همین حال، «جان اسپورتو» مدیر مرکز تفاهم اسلام و مسیحیت در دانشگاه جورج تاون و برگزارکننده سمینار نیز به خاطر رفتار مأموران فرودگاه نیویورک از

سیاسی

از سوی جیمز روبین سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام شد تصمیم تازه آمریکا در ایجاد تمهیدات برای مسافران ایرانی

اداره رئیس مرکزی آمریکا (اف. بی. آی) مورد بررسی قرار گرفته و هر کس که مورد تأیید قرار گرفته بود، در این زمینه مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفت: «ایرانی ها طبق قانون انگشت نگاری شده اند زیرا بر اساس یک قانون داخلی آمریکا اتباع عراق، ایران و یمن و روان باید به هنگام ورود به آمریکا انگشت نگاری شوند».

تصمیم بر خورد ناشایست مأموران فرودگاه نیویورک با اعضای هیات ایرانی، جیمز روبین سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه تأکید کرد دولت آمریکا از مداخلات علمی و فرهنگی بین دو ملت حمایت نمی کند.

تصمیم بر نامه چاپ انگلیسی نیز با اشاره به وضعیتهای آمیز مسئولان آمریکایی نسبت به مدعوین ایرانی به یک هفته پیش در آمریکا نوشت: «این گروه اجتماعی - هیات نظارت بر مطبوعات در جلسه دیروز خود، با تغییر مدیر مسئولی روزنامه اخبار اقتصاد به عیسی سحرخیز موافقت کرد.

مهرنوش جعفری رئیس مطبوعات داخلی اعلام کرد: هیات نظارت با تقاضاهای مجمع نمایندگان ادوار

برنامه دیدار خاتمی با دانشجویان به تعویق افتاد

تنامی برنامه های سیدمحمد خاتمی رئیس جمهوری طی دیروز و امروز به دلیل ابتلا وی به بیماری آنفولانزا لغو شد.

دفتر رئیس جمهور در اطلاعیه ای متذکر شد: بیماری آقای خاتمی شدید آقای خاتمی منجر به لغو تمامی برنامه ها از جمله دیدار و گفت و گوی وی با دانشجویان و دانشگاهیان در دانشگاه علم و صنعت شد.

این دیدار قرار بود امروز به مناسبت شانزدهم آذر (روز دعوت پیروفسور «جان اسپورتو» به هیئت ترین محقق اسلام شناسی در آمریکا از سوی روحانیون وابسته به آیت الله خراسانی برگزار می شد.

عیسی سحرخیز مدیرمسئول روزنامه اخبار اقتصاد شد

مدیرمسئولی ضعیمی، «گام چهارم» به مدیرمسئولی احمد بحرینی داورانی، «لوپس» با مدیرمسئولی ادبیک باغدسریان و «آر آکس» با مدیرمسئولی آنا عیاشیان خونگی مجوز انتشار دریافت کردند.

دیدگاه

خاطره ۱۶ آذر ۳۲

حقیقت دانشجویی ایران مدتی است که آگاهان و کف نهیاند و درس مقاومت و ایست روزهایی که دانشگاه تهران شکل گرفت و از قشرهای مختلف جامعه گردید، هموار و ایده آلهای سیاسی و اجتماعی جامعه و مرکز مبارزه برای تحقق عدالت اجتماعی هرگز در هیچ دوره ای در برابر مستبدان و که حقوق عمومی را به تاراج می بردند، قرن اخیر تاریخ کشور ما نشان می دهد مقاومت در برابر استعمار و استثمار بهلو بود تمامی مناطق کشور را در دست در اختیار و دانشجو بود. بخصوص در دو مقطع اوج گیری نهضت ملی برای دفع استعمار کشور، حاکمیت یافته بود و بزرگترین یعنی در دهه بیست و اوایل دهه سی که صنعت نفت و طرد استعمار انگلیس و دوم، مشارکت و فعالیت همه جانبه و دانشجویان در دهه چهل و پنجاه یعنی در بارها جمله های بی سابقه ای را به دانشگاه بهمن ماه سال ۱۳۳۱ بود که نیروهای نظامی درس نفوذ کردند و به قلع و قمع تظاهرکننده پهلوی رسوایی جهانی بوجود آورد. بار دانشجویان و دانش آموزان در صحنه اوج گیری بیشتر انقلاب اسلامی کمک و اما واقعه تاریخی و فراموش نشد که به دنبال کودتای آمریکایی - انگلیسی دکتر محمد مصدق و ورود کنتسریوس به در آستانه ورود رئیس جمهور وقت آ

